
Eid Hutba, 28.06.2023 
Underkastelse till Allah 

حٖيم حْمٰنِ الرَّ ِ الرَّ  بِِسْمِ اللّٰه

﴾ اِنَّ شَانئِكََ هُوَ ٢﴾ فَصَل ِ لِرَب كَِ وَانْحَرَْؕ ﴿١اِنََّّٓا اعَْطَيْناَكَ الْكَوْثرَََؕ ﴿ ﴿
 ﴾  ﴾٣الْْبَْترَُ﴿

 يخَْطُبُ فقََالَ:  صلى الله عليه وسلم   عَنِ الْبَرَاءِ قَالَ: سَمِعْتُ النَّبِيَّ 

لَ مَا نبَْدَأُ بِهِ فِي يَوْمِناَ هَذاَ أنَْ نصَُل ِيَ، ثمَُّ نَرْجِعَ فنََنْحَرَ،  »  إنَِّ أوََّ
 « فَمَنْ فَعَلَ فَقدَْ أصََابَ سُنَّتنََا 

Kära muslimer! 
Genom vår Herres nåd har vi uppnått ännu en 
välsignad Eid. Evigt tack till vår allsmäktige Herre 
som förde oss till Eids morgon. Eid offer avser slakt 
av djur av ett visst slag vid en viss tidpunkt i syfte 
att närma till Allah; det vill säga för dyrkan. Allah 
(swt), den enda ägaren av rikedom, befallde de som 
har ekonomiskt möjlighet: "Visst har vi gett dig 
outtömliga välsignelser. Be nu och offra för din 
Herre!” 1 I en annan vers säger Allah; "... uttala 
Guds namn över de djur ur boskapshjordarna 
som Han skänker dem [för att offras]; ät något 
av köttet från dessa [djur] och ge också den 
olycklige som lider nöd att äta!"2 
 
Ärade bröder! 
Profeten Muhammad Mustafa (SAW), som sändes 
som en varning och budbärare till hela 
mänskligheten, sade: "Vår första uppgift idag är 
att utföra (Eid) bönen, sedan att återvända och 
göra uppoffringar. Den som gör det är lydig mot 
sunnahn." 3 Han uppmärksammade vikten av offer. 
Grunden till offerdyrkan i Islam är när den store 
profeten Ibrahim (A.S) offrade en får i stället för sin 
son Ismael (A.S) med Allahs tillsägelse. Den heliga 
Koranen säger: "O Muhammad! Följ Abrahams, 
Hanifs, religion." 4 Versen påminner oss om denna 
dyrka. 
 
Värdefulla bröder! 

Den viktigaste läxan att hämta från berättelsen om 
Ibrahim (A.S), som förmedlas i Koranen, är 
underkastelsen som vi måste visa till Allah den 
upphöjdes order och förbud. Faktum är att vår 
identitet, som kallas muslim av Allah (swt), 
uttrycker ovillkorlig underkastelse till Allah. En 
muslim betyder en som överlämnar sig till sin Herre. 
I vår älskade koran står det: "Säg: "Min bön och all 
min andakt, mitt liv och min död tillhör Gud, 
världarnas Herre." 5 I detta tillfälliga världsliga liv 
är det endast möjligt att uppnå rangen av tjänande 

 
1 Kevser suresi, 108:1-2 
2 Hac suresi, 22:28 
3 Buhârî, Îdeyn, 3 

till Allah, den viktigaste rang vi kommer att ha, bara 
genom att tro, lita och underkasta sig. 
 
Bröder! 
En av de viktigaste egenskaperna hos islam är utan tvekan 

social solidaritet. Hur vacker och anmärkningsvärd är inte 

följande dialog mellan vår älskade profet och Aisha: 
− Aisha, har du delat ut offrets kött till dem 

behövande? 
− Ja, jag delade ut dem alla; Allt vi har kvar 

är en bit av skulderbladet, O Allahs 
sändebud! 

− Min Aisha, så allt förutom detta 
skulderblad är kvar till oss! 6 

Den Allsmäktige, som har givit oss oräkneliga 
välsignelser, har gömt oräkneliga visdomar i var och 
en av vår tillbedjan. En av de mest uppenbara 
visdomarna i offerdyrkan är spridningen av 
broderskap och solidaritet och individens och 
samhällets medvetenhet om denna fråga. 
Fördelningen av köttet som slaktas innebär att man 
föredrar andra framför sig själv, och offermoralen 
utvecklas genom denna praxis. Detta kommer också 
att bidra till ökning av ummah-medvetandet. Låt 
oss inte glömma att vi tjänar till att stärka det 
islamiska brödraskapet genom vad vi slaktar och 
delar ut och vad vi skickar till de förtryckta och 
behövande runt om i världen med vår Hasene-
förening. 
 
Från och med idag kommer våra qurban att slaktas i 
många länder och regioner runtom i världen genom 
hjälporganisationen Hasene. Samtidigt upplever vi 
glädjen av att uppfylla denna dyrka tillsammans. Må 
Allah acceptera våra uppoffringar och göra våra 
uppoffringar till ett sätt för var och en av oss att 
komma in i paradiset. Vi gratulerar alla muslimers 
Eid al-Adha med våra uppriktiga önskningar, och vi 
ber till vår Herre att du får en fin semester med din 
familj och dina vänner.  Amin! 
  

4 Nahl suresi, 16:123 
5 En’âm suresi, 6:162 
6 Tirmîzî, Sıfatü'l -Kıyame, 33 


